



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

<b>Empenho</b>	2020/4321	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2383
<b>Data</b>	16/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.28.00.00.00		MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	535712		FARMABEM - COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS MEDICO		
<b>Descrição</b>	COMPRA		HOSPITALARES LTDA		

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
					<b>Total</b>	1.180,00
1	100,00	UNIDADE	20776	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUIDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CURVO, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, AMARELO, CINZA OU VERDE, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NO MESMO MATERIAL E HASTES, TIPO ESPÁTULA, SENDO AS HASTES CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, FIXA AO VISOR POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS.-ÓCULOS DE PROTEÇÃO SUPERMEDY	3,5000	350,00
2	100,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO , NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.-TOUCA DESCARTÁVEL DESCARPAC.	8,3000	830,00

<b>Empenho</b>	2020/4322	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2384
<b>Data</b>	16/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	535712		FARMABEM - COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS MEDICO		
<b>Descrição</b>	COMPRA		HOSPITALARES LTDA		

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
					<b>Total</b>	20.250,00
1	150,00	UNIDADE	8601	TERMÔMETRO DIGITAL COM MIRA LASER, DISPLAY LUMINOSO, COM ESCALA DE -50+120°C.-TERMOMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO RC 003T KIDS NCS	135,0000	20.250,00

<b>Empenho</b>	2020/4323	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2385
<b>Data</b>	16/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.22.00.00.00		MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	535712		FARMABEM - COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS MEDICO		
<b>Descrição</b>	COMPRA		HOSPITALARES LTDA		

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
					<b>Total</b>	1.880,00
1	200,00	FRASCO	26469	ÁLCOOL GEL A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO 500 ML - CÂMARA DE VEREADORES-ÁLCOOL GEL SEM VÁLVULA DINHELLEN 170G	9,4000	1.880,00

<b>Empenho</b>	2020/4324	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2386
<b>Data</b>	16/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.19.00.00.00 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 139691 KI MARCA DISTRIBUIDORA LTDA  
**Descrição** COMPRA.

Total 13.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	500,00	UNIDADE	19568	DISPENSER PLÁSTICO FIXADO COM SUPORTE DE PAREDE. CAPACIDADE PARA 500ML.- DISPENSER DE SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO BRANCA VELOX	26,0000	13.000,00

**Empenho** 2020/4325 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2387  
**Data** 16/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 4772 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  
**Descrição** COMPRA.

Total 548,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.-MASCÁRA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO.	2,7400	548,00

**Empenho** 2020/4326 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2388  
**Data** 16/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.99.00.00.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 4772 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  
**Descrição** COMPRA.

Total 999,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	50,00	UNIDADE	18195	AVENTAL EM TECIDO 60% ALGODÃO 40% POLIESTER COM ABERTURA NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA ALTURA DO PESCOÇO E CINTURA. -AVENTAL MANGA LONGA - PCT COM 10 UND.	19,9800	999,00

**Empenho** 2020/4327 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2389  
**Data** 16/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.22.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 4772 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  
**Descrição** COMPRA.

Total 12.600,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,00	LITRO	58	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.-SABONETE HIGIE-CIN ERVA-DOCE - PEROLADO 1000 ML	12,6000	12.600,00

<b>Empenho</b>	2020/4329	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2390
<b>Data</b>	16/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.28.00.00.00		MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	449		IRMAOS TORTELLI LTDA		
<b>Descrição</b>	COMPRA.				

Total 4.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	400,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.-MÁSCARA PFF1	10,0000	4.000,00

<b>Empenho</b>	2020/4330	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2391
<b>Data</b>	16/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.19.00.00.00		MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	35867		CARMEM CELIA BIANCHI ME		
<b>Descrição</b>	COMPRA.				

Total 8.150,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	500,00	UNIDADE	23917	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM X 30CM, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. BOBINA COM 1000 UNIDADES.-SACO PLÁSTICO 8X18X5MM COM 100 UND	2,8000	1.400,00
2	500,00	UNIDADE	23917	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM X 30CM, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. BOBINA COM 1000 UNIDADES.-SACO PLÁSTICO 28X20 COM ZÍPER R\$13,50 COM 50 UND	13,5000	6.750,00

<b>Empenho</b>	2020/4378	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2439
<b>Data</b>	18/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.96.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	521657		CARLA BEATRICE CRIVELLARO GONCALVES		
<b>Descrição</b>	ADIANTAMENTO				

Total 5.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	2991	ADIANTAMENTO PARA MATERIAL DE CONSUMO-PARA A SECRETÁRIA DE SAÚDE, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PARA AÇÕES DE PREVENÇÃO AO COVID 19 (CORONA VIRÚS) NO MUNICIPIO.	5.000,0000	5.000,00

<b>Empenho</b>	2020/4410	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2471
<b>Data</b>	19/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 4715 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS EIRELI  
**Descrição** COMPRA

						Total	17.299,00
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total	
1	200,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.	19,9000	3.980,00	
2	120,00	LITRO	58	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.	21,9000	2.628,00	
3	200,00	UNIDADE	18605	TERMÔMETRO DIGITAL	14,2000	2.840,00	
4	150,00	UNIDADE	3730	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, HASTES TIPO ESPÁTULA, MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, FENDAS NA PROTEÇÃO LATERAL PARA VENTILAÇÃO.	6,5400	981,00	
5	100,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	36,4000	3.640,00	
6	500,00	UNIDADE	26525	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² BRANCO MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES	3,6200	1.810,00	
7	25,00	PACOTE	26526	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 16CM X 30 CM - PACOTE 100 UNIDADES	28,4000	710,00	
8	25,00	PACOTE	26527	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ZÍPER 28CM X 20 CM - PACOTE 50 UNIDADES	28,4000	710,00	

**Empenho** 2020/4411 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2472  
**Data** 19/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 37957 VINICIUS MOHR PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

						Total	9.056,40
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total	
1	360,00	LITRO	1085	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.	10,0000	3.600,00	
2	60,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	24,7500	1.485,00	
3	70,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,0000	1.050,00	
4	50,00	LITRO	16827	ÁLCOOL GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.	49,5000	2.475,00	
5	100,00	PAR	10676	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EM LÁTEX NATURAL, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SENSIBILIDADE AO TATO, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 7,0.	1,5000	150,00	
6	80,00	UNIDADE	26524	GORRO DESCARTÁVEL MASCULINO	1,8300	146,40	
7	100,00	PAR	26523	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EM LÁTEX NATURAL, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SENSIBILIDADE AO TATO, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO,	1,5000	150,00	



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
				TAMANHO 6,5.		

<b>Empenho</b>	2020/4412	<b>Dotação</b>	1367 08.01.20.122.0004.2902	<b>Nº Ordem</b>	2020/2473
<b>Data</b>	19/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2902		Coordenadoria de Administração e Planejamento - SECRINT		
<b>Recurso</b>	0001		RECURSOS PROPRIOS		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.22.00.00.00		MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	139691		KI MARCA DISTRIBUIDORA LTDA		
<b>Descrição</b>	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA				

Total 620,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	4,00	UNIDADE	19568	DISPENSER PLÁSTICO FIXADO COM SUPORTE DE PAREDE, CAPACIDADE PARA 500ML.	55,0000	220,00
2	20,00	UNIDADE	22614	RESERVATÓRIO COM TAMPA, RECARREGÁVEL, COM 800 ML DE CAPACIDADE PARA USO EM DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL, COM O BICO DOSADOR INCLUSO. BICO DOSADOR FABRICADO SEM COLA, EM BORRACHA RESISTENTE AO SABONETE LÍQUIDO E AO ÁLCOOL, DOSA 1,2 GRAMAS POR ACIONAMENTO	20,0000	400,00

<b>Empenho</b>	2020/4428	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2490
<b>Data</b>	19/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	138037		VILLAGE MED DENTARIA LTDA		
<b>Descrição</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR				

Total 49.500,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,00	LITRO	16827	ÁLCOOL GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.	49,5000	49.500,00

<b>Empenho</b>	2020/4457	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2520
<b>Data</b>	20/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	549568		MARCIO BERTOGLIO & CIA.LTDA		
<b>Descrição</b>	AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR				

Total 1.800,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	LITRO	16827	ÁLCOOL GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.-22 FRASCOS DE ÁLCCOL GEL MANIPULADO 110G.	1.800,0000	1.800,00

<b>Empenho</b>	2020/4458	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2521
<b>Data</b>	20/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Rubrica** 3.3.90.30.96.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 133067 LUIS ALFREDO DEOLINDO SILVA SCHNEIDERS  
**Descrição** ADIANTAMENTO

**Total** 5.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	2991	ADIANTAMENTO PARA MATERIAL DE CONSUMO-PARA O ASSESSOR DE GABINETE LUIS ALFREDO DE OLINDO SILVA SCHNEIDERS, MATRICULA 25533, ADIANTAMENTO PARA COMPRA DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA AÇÕES DE PREVENÇÃO AO COVID19 (CORONAVIRUS).	5.000,0000	5.000,00

**Empenho** 2020/4499 **Dotação** 1812 10.01.10.301.0015.2921 **Nº Ordem** 2020/2566  
**Data** 20/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2921 **Coordenadoria de Promoção da Saúde**  
**Recurso** 4011 **INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA - PIES**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 4.4.90.52.08.00.00.00 APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 535712 **FARMABEM - COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**  
**Descrição** AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. PAGAR DA REDUZIDA 9047.

**Total** 4.440,95

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7,00	UNIDADE	1121	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.-BRAÇADEIRA EM METAL	95,6000	669,20
2	47,00	UNIDADE	1121	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.-BRAÇADEIRA COM FECHO ADERENTE.	80,2500	3.771,75

**Empenho** 2020/4500 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2567  
**Data** 20/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 4772 **NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI**  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Total** 1.261,20

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	120,00	FRASCO	26446	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SISTEMA FECHADO. FRASCO DE 250ML.	2,7900	334,80
2	120,00	FRASCO	21338	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500ML.	3,0200	362,40
3	240,00	FRASCO	21338	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO. FRASCO COM 500ML.	2,3500	564,00

**Empenho** 2020/4501 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2568  
**Data** 20/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.30.00.00.00 MATERIAL PARA COMUNICACOES  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 10110 **LOJAS VOLPATO LTDA**  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE TELEFONE

**Total** 1.980,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	20,00	UNIDADE	25670	TELEFONE SEM FIO - CONFORME ANEXO	99,0000	1.980,00

<b>Empenho</b>	2020/4502	<b>Dotação</b>	1812 10.01.10.301.0015.2921	<b>Nº Ordem</b>	2020/2569
<b>Data</b>	20/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2921		Coordenadoria de Promoção da Saúde		
<b>Recurso</b>	4011		INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA - PIES		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	4.4.90.52.08.00.00.00		APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	4772		NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI		
<b>Descrição</b>	AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PAGAR DA REDUZIDA: 9047.				

Total 3.164,05

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	19,00	UNIDADE	1121	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.-APARELHO DE PRESSÃO NYLON - METAL.	109,4400	2.079,36
2	7,00	UNIDADE	1121	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.-APARELHO DE PRESSÃO NYLON - VELCRO.	145,7500	1.020,25
3	4,00	UNIDADE	1131	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUIDOS, OLIVAS MACIAS EM BORRACHA ANTIALÉRGICA, PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE, ARMAÇÃO METÁLICA LEVE E RESISTENTE, COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE MOLA DE AÇO, TUBO EM Y EM AÇO MOLDADO SEM SOLDA.	16,1100	64,44

<b>Empenho</b>	2020/4503	<b>Dotação</b>	1868 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2570
<b>Data</b>	20/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.39.17.00.00.00		MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	540951		WANDERSON DINARTE RIBEIRO		
<b>Descrição</b>	SERVIÇO.				

Total 850,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	560	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO-INSTALAÇÃO DE 4 RAMAIS NOVOS, INSTALAÇÃO DE 4 LINAS NO SAE; CONFIGURAÇÃO CENTRAL 140.	850,0000	850,00

<b>Empenho</b>	2020/4506	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2573
<b>Data</b>	20/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	522255		EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		
<b>Descrição</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR				

Total 6.508,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	60,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	16,0000	960,00
2	100,00	CAIXA	886	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, AMBIDESTRA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, NÃO	18,4800	1.848,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
3	200,00	CAIXA	1158	ESTÉRIL, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO P. LUVAS PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, AMBIDESTRA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO G.	18,5000	3.700,00

**Empenho** 2020/4507 **Dotação** 1812 10.01.10.301.0015.2921 **Nº Ordem** 2020/2574  
**Data** 20/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2921 **Coordenadoria de Promoção da Saúde**  
**Recurso** 4011 **INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA - PIES**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 4.4.90.52.08.00.00.00 **APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 879 **EDISON LUIZ SCHONHORST**  
**Descrição** AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. PAGAR DA REDUZIDA 9047.

**Total** 8.600,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	50,00	UNIDADE	1121	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.-KIT COM ESTETOSCÓPIO	172,0000	8.600,00

**Empenho** 2020/4528 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2591  
**Data** 23/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 531543 **OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	500,00	PACOTE	26525	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² BRANCO MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES	40,0000	20.000,00
2	50,00	ROLO	1156	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA. ROLO MEDINDO 70CMX50M.	9,0000	450,00

**Empenho** 2020/4532 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2606  
**Data** 23/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 549601 **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

**Total** 17.400,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	116,00	UNIDADE	8601	TERMÔMETRO DIGITAL COM MIRA LASER, DISPLAY LUMINOSO, COM ESCALA DE -50+120°C.	150,0000	17.400,00

**Empenho** 2020/4625 **Dotação** 1812 10.01.10.301.0015.2921 **Nº Ordem** 2020/2683  
**Data** 24/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**





## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2921 Coordenadoria de Promoção da Saúde  
**Recurso** 4011 INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA - PIES  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 4.4.90.52.08.00.00.00 APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 8421 DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
**Descrição** EQUIPAMENTO DE USO HOSPITALAR. PAGAR DA REDUZIDA 9047.

**Total** 762.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2,00	UNIDADE	26530	VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO - MODELO FABIUS PLUS XL	91.000,0000	182.000,00
2	4,00	UNIDADE	26531	VENTILADOR PULMONAR - MODELO PRIMUS	145.000,0000	580.000,00

**Empenho** 2020/4627 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2684  
**Data** 24/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.22.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 231 MIGLIORINI & CIA LTDA  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	12,00	LITRO	26529	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA NEUTRO. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.	16,9900	203,88
2	29,00	LITRO	26529	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA NEUTRO. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.-FRASCO COM PAMPER	16,9900	492,71
3	140,00	PACOTE	71	TOALHA DE PAPEL, NA COR BRANCA (100% BRANCA), 2 DOBRAS, GROFADA, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	11,8700	1.661,80

**Empenho** 2020/4628 **Dotação** 1812 10.01.10.301.0015.2921 **Nº Ordem** 2020/2685  
**Data** 24/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2921 Coordenadoria de Promoção da Saúde  
**Recurso** 4011 INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA - PIES  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 4.4.90.52.08.00.00.00 APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 7972 DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA  
**Descrição** COMPRA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Total** 15.955,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	250,00	UNIDADE	1154	LANTERNA CLÍNICA, NÃO ELÉTRICA, COM CORPO EM ALUMÍNIO, 02 (DUAS) PILHAS (AAA OU AA), FOCO FIXO, SEM ABAIXADOR DE LÍNGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO E 13CM DE DIÂMETRO.-PAGAR DA REDUZIDA 9047	37,0000	9.250,00
2	75,00	UNIDADE	1121	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.-PAGAR DA REDUZIDA 9047	89,4000	6.705,00

**Empenho** 2020/4629 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2686  
**Data** 24/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 7972 DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA  
**Descrição** COMPRA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Total** 49.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	250,00	UNIDADE	21625	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL (OXÍMETRO DE PULSO COMPACTO E PORTÁTIL ADULTO, "ECONOMICO", DESTINADO A SPOT-CHECK PARA VERIFICAÇÃO DA SPO2 E FREQUÊNCIA CARDIACA. VISOR COM LED'S, INFORMA O NIVEL DE BATERIA NO PAINEL. O PAINEL APRESENTA : SPO2, FC E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR DO DEDO.	196,0000	49.000,00

**Empenho** 2020/4630 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2687  
**Data** 24/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 535712 FARMABEM - COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA  
**Descrição** COMPRA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Total** 1.800,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	9,00	UNIDADE	21625	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL (OXÍMETRO DE PULSO COMPACTO E PORTÁTIL ADULTO, "ECONOMICO", DESTINADO A SPOT-CHECK PARA VERIFICAÇÃO DA SPO2 E FREQUÊNCIA CARDIACA. VISOR COM LED'S, INFORMA O NIVEL DE BATERIA NO PAINEL. O PAINEL APRESENTA : SPO2, FC E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR DO DEDO.	200,0000	1.800,00

**Empenho** 2020/4644 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2703  
**Data** 24/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.26.00.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 668 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

**Total** 2.160,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,00	PACOTE	3055	PILHA ALCALINA TIPO PALITO AAA. PACOTE COM 4 UNIDADES.	10,8000	2.160,00

**Empenho** 2020/4645 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2702  
**Data** 24/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 522255 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

## Descrição MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

					Total	1.326,00
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	78,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO , NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	17,0000	1.326,00

**Empenho** 2020/4646 **Dotação** 546 04.01.04.125.0005.2863 **Nº Ordem** 2020/2708  
**Data** 25/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2863 Coordenadoria de Fiscalização e Licenciamento  
**Recurso** 0001 RECURSOS PROPRIOS  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.28.00.00.00 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 25617 MED EQUIPA LTDA  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

					Total	495,00
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	50,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.	9,9000	495,00

**Empenho** 2020/4647 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2709  
**Data** 25/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 4715 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS EIRELI  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

					Total	43.182,50
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3.000,00	UNIDADE	1088	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO CAPACIDADE PARA 500ML COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADO E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO RESISTENTE FLEXÍVEL BISNAGA INTEIRA TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO. BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO, ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISNAGA, TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO. - HOSPITAL BENEFICENTE DR. CESAR SANTOS	3,9800	11.940,00
2	300,00	UNIDADE	3738	RESPIRADOR PARA POEIRA TIPO PFF2, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO (SEM MANUTENÇÃO), PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL, FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR CAMADAS DE MICROFIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTÁTICAMENTE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EM PLENA VALIDADE.	18,9000	5.670,00
3	170,00	UNIDADE	3730	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, HASTES TIPO ESPÁTULA, MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, FENDAS NA PROTEÇÃO LATERAL PARA VENTILAÇÃO.	7,1500	1.215,50
4	600,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO , NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	22,9000	13.740,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
5	100,00	LITRO	26529	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA NEUTRO. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.	14,9700	1.497,00
6	3.000,00	UNIDADE	26532	ALMOTOLIA, DE PLÁSTICO BICO RETO, CAPACIDADE 300ML, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADO E TAMPA, CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, NITIDAMENTE TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA, DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO. BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO, ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISNAGA, TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO.	3,0400	9.120,00

<b>Empenho</b>	2020/4657	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2715
<b>Data</b>	25/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.96.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	133067		LUIS ALFREDO DEOLINDO SILVA SCHNEIDERS		
<b>Descrição</b>	ADIANTAMENTO			<b>Total</b>	5.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	2991	ADIANTAMENTO PARA MATERIAL DE CONSUMO-PARA O ASSESSOR DE GABINETE SMS LUIS ALFREDO DEOLINDO SILVA SCHNEIDERS MATRICULA 25533, PARA COMPRA DE MATERIAIS PARA PREVENÇÃO AO COVID 19 CONFORME DECRETO 029/2020.	5.000,0000	5.000,00

<b>Empenho</b>	2020/4659	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2717
<b>Data</b>	25/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.96.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	1347		AKIRA TANAKA DA SILVA FOGACA		
<b>Descrição</b>	ADIANTAMENTO. DEPOSITAR NA CONTA: BANCO: BANRISUL; AG.:0310; CONTA: 351461950-0; CPF: 944.692.619-04.				

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	2991	ADIANTAMENTO PARA MATERIAL DE CONSUMO-PARA O SERVIDOR AKIRA FOGAÇA, REFERENTE A AÇÕES DE PREVENÇÃO AO COVID 19 (CORONA VIRUS).	5.000,0000	5.000,00

<b>Empenho</b>	2020/4660	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2718
<b>Data</b>	25/03/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.96.00.00.00		MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	12234		CAROLINE GOSCH		



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Descrição ADIANTAMENTO.

Total 5.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	2991	ADIANTAMENTO PARA MATERIAL DE CONSUMO-PARA A SERVIDORA CAROLINE GOSCH, REFERENTE A AÇÕES DE PREVENÇÃO AO COVID 19 (CORONA VIRUS).	5.000,0000	5.000,00

**Empenho** 2020/4662 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2720  
**Data** 25/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 37957 **VINICIUS MOHR PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Total 35.747,32

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	250,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,0000	3.750,00
2	100,00	PACOTE	26525	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² BRANCO MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES	38,7000	3.870,00
3	450,00	CAIXA	22903	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NITRÍLICA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, AMBIDESTRA, ISENTA DE PÓ, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA. ACABAMENTO ANTIADERENTE, REGISTOR NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO	34,5000	15.525,00
4	400,00	UNIDADE	3730	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, HASTES TIPO ESPÁTULA, MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, FENDAS NA PROTEÇÃO LATERAL PARA VENTILAÇÃO.	15,0000	6.000,00
5	94,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.	24,2800	2.282,32
6	270,00	PACOTE	71	TOALHA DE PAPEL, NA COR BRANCA (100% BRANCA), 2 DOBRAS, GROFADA, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	16,0000	4.320,00

**Empenho** 2020/4663 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2723  
**Data** 25/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 62937 **DER HECK MED SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - ME**  
**Descrição** COMPRA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Total 3.723,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	40,00	UNIDADE	21625	OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL (OXÍMETRO DE PULSO COMPACTO E PORTÁTIL ADULTO, "ECONOMICO", DESTINADO A SPOT-CHECK PARA VERIFICAÇÃO DA SPO2 E FREQUÊNCIA CARDIACA. VISOR COM LED'S, INFORMA O NIVEL DE BATERIA NO PAINEL. O PAINEL APRESENTA : SPO2, FC E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR DO DEDO.	93,0750	3.723,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Empenho** 2020/4664 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2724  
**Data** 25/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 23409 **J. F. DANIELLI LTDA**  
**Descrição** COMPRA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	750,00	UNIDADE	67	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE, 50 LITROS, COR BRANCO LEITOSO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, PARA USO HOSPITALAR DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA.	0,6940	520,50

**Empenho** 2020/4679 **Dotação** 1813 10.01.10.301.0015.2921 **Nº Ordem** 2020/2739  
**Data** 26/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2921 **Coordenadoria de Promoção da Saúde**  
**Recurso** 4090 **INCENTIVOS PSF ESTADUAL**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 4.4.90.52.08.00.00.00 **APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 549695 **WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA**  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5,00	UNIDADE	26533	VENTILADOR PULMONAR - MODELO TRILOGY 100-PAGAR DA REDUZIDA 9044.	56.476,8000	282.384,00

**Empenho** 2020/4680 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2740  
**Data** 26/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 4715 **DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS EIRELI**  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	500,00	UNIDADE	3730	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE MATERIAIS BIOLÓGICOS, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, HASTES TIPO ESPÁTULA, MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, FENDAS NA PROTEÇÃO LATERAL PARA VENTILAÇÃO.	7,2500	3.625,00

**Empenho** 2020/4695 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2781  
**Data** 27/03/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 526229 CONFECOES KATCHA KORUM - EIRELI  
**Descrição** COMPRA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES.

**Total** 5.000,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	50,0000	5.000,00

**Empenho** 2020/5557 **Dotação** 2278 12.02.08.244.0080.2031 **Nº Ordem** 2020/2831  
**Data** 31/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2031 Atendimento a cidadãos fragilizados socialmente  
**Recurso** 0001 RECURSOS PROPRIOS  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.32.99.00.00.00 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 668 SUPERMERCADO SCOTTA LTDA  
**Descrição** MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

**Total** 9.460,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
2	4.000,00	UNIDADE	11072	SABÃO EM BARRA TRADICIONAL 400 GRAMAS-Marca: GIRANDO SOL	1,8900	7.560,00
1	2.000,00	UNIDADE	59	SABONETE EM TABLETE (90G), DE USO ADULTO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA.-Marca: SENSUS	0,9500	1.900,00

**Empenho** 2020/5558 **Dotação** 2278 12.02.08.244.0080.2031 **Nº Ordem** 2020/2832  
**Data** 31/03/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2031 Atendimento a cidadãos fragilizados socialmente  
**Recurso** 0001 RECURSOS PROPRIOS  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.32.99.00.00.00 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 4524 SUPERMERCADO MARCON LTDA - EPP  
**Descrição** MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

**Total** 3.400,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	4.000,00	UNIDADE	59	SABONETE EM TABLETE (90G), DE USO ADULTO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA.-Marca: SENSUS	0,8500	3.400,00

**Empenho** 2020/5626 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2895  
**Data** 01/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Rubrica** 3.3.90.30.22.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 549747 SOLLOS - CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Descrição**

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,00	BOMBONA	26534	ÁLCOOL GEL A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM 5 LITROS	110,0000	22.000,00

**Empenho** 2020/5627 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2896  
**Data** 01/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.22.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 549749 **BELLE NATURE COSMETICS EIRELI**  
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Descrição**

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,00	FRASCO	26546	ÁLCOOL GEL A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO 500 ML	17,9900	17.990,00

**Empenho** 2020/5628 **Dotação** 2200 12.02.08.244.0013.2029 **Nº Ordem** 2020/2901  
**Data** 01/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2029 **Atendimento à Famílias em processo de inserção social**  
**Recurso** 0001 **RECURSOS PROPRIOS**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.32.03.00.00.00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 668 **SUPERMERCADO SCOTTA LTDA**  
**Descrição** GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

**Total** 630,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	60,00	QUILO	89	ARROZ, TIPO 01, BRANCO, BENEFICIADO POLIDO, LONGO FINO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, SEM GLÚTEN, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1KG A 2KG.	2,5000	150,00
2	200,00	QUILO	81	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 1 A 2KG.	2,4000	480,00

**Empenho** 2020/5629 **Dotação** 2200 12.02.08.244.0013.2029 **Nº Ordem** 2020/2902  
**Data** 01/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2029 **Atendimento à Famílias em processo de inserção social**  
**Recurso** 0001 **RECURSOS PROPRIOS**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.32.03.00.00.00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada





## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Processo**

Credor 4524 SUPERMERCADO MARCON LTDA - EPP

Descrição GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	200,00	QUILO	19574	MASSA COM OVOS, TIPO MACARRÃO, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS, SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, COR LIGEIRAMENTE AMARELADA QUE CARACTERIZA O PRODUTO. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), OVOS E CORANTES NATURAIS. PACOTE PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	4,9800	996,00

**Empenho** 2020/5631 **Dotação** 1868 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2904  
**Data** 02/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.39.74.00.00.00 **FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 549763 **EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA**  
**Descrição** PAGAMENTO DE FRETAMENTO BUSCA DE MATERIAL ALCOOL GEL

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	SERVIÇO	26547	SERVIÇO DE FRETAMENTO PARA TRANSPORTE DE MERCADORIAS-TRASPORTE DE 200 BOMBONAS DE ÁLCOOL GEL - CANOAS - PASSO FUNDO - RS	712,5000	712,50

**Empenho** 2020/5691 **Dotação** 3201 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2927  
**Data** 03/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4001 **Outras Receitas Munic. Aplicadas em Saúde**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.09.00.00.00 **MATERIAL FARMACOLOGICO**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 549819 **AKOS DERMA COMERCIO LTDA**  
**Descrição** AQUISIÇÃO DE TESTE PARA DIAGNÓSTICO COVID 19

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2.000,00	UNIDADE	26548	TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM	140,0000	280.000,00

**Empenho** 2020/5751 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/2949  
**Data** 06/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 57738 **MARCIA GIRARDI**  
**Descrição**

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	300,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL	84,5000	25.350,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
				PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.		

<b>Empenho</b>	2020/5752	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2950
<b>Data</b>	06/04/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	549824		BIOGEN BIOTECNOLOGIA E QUIMICA LTDA		
<b>Descrição</b>					

						Total	160.314,00
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total	
1	5,00	UNIDADE	26551	MAGMAX CORE NUCLEIC ACID PURIFICATION KIT, 500 REACTIONS - APPLIED BIOSYSTEMS	9.960,0000	49.800,00	
2	5,00	UNIDADE	26552	AGPATH-ID ONE-STEP RT-PCR REAGENTS WITH MANUAL, 1000 REACTIONS - APPLIED BIOSYSTEMS	8.500,0000	42.500,00	
3	2,00	UNIDADE	26553	MICROAMP FAST OPTICAL 96-WELL REACTION PLATE WITH BARCODE, 0.1 ML, 20 PLACAS - APPLIED BIOSYSTEMS	511,0000	1.022,00	
4	1,00	UNIDADE	26555	MICROAMP 96-WELL OPTICAL ADHESIVE FILM, 100 FILMES - APPLIED BIOSYSTEMS	1.302,0000	1.302,00	
5	2,00	UNIDADE	26556	ESTANTE MAGNETICA DYNAMAG_2 1 UND CADA - LIFE TECHNOLOGIES	5.600,0000	11.200,00	
6	30,00	UNIDADE	26557	MICROTUBO 1,5 ML, RNASE E DNASE FREE, TAMPA CHATA - PACOTE COM 500 UNIDADES GREINER BIO-ONE	1.500,0000	45.000,00	
7	10,00	UNIDADE	26558	PONTEIRAS SAPHIRE, RNASE E DNASE FREE, P300, VOLUME 1 - 300 MICROLITROS, COM FILTRO, ESTÉRIL, PACOTE COM 1000 UNIDADES GREINER BIO-ONE	275,0000	2.750,00	
8	2,00	UNIDADE	26559	TUBO CONICO 15 ML, ESTERIL, GRADUADO, AREA P/ ESCRITA, TAMPA AZUL COM ROSCA, CAIXA COM 1000 UNID, GREINER BIO-ONE	620,0000	1.240,00	
9	50,00	UNIDADE	26560	PONTEIRAS SAPPHERE RNASE E DNASE FREE, P10, VOLUME 0,1-10 MICROLITROS, COM FILTRO, ESTÉRIL, RACK COM 96 UNIDADES GREINER BIO-ONE	55,0000	2.750,00	
10	50,00	UNIDADE	26561	PONTEIRAS SAPHIRE, RNASE E DNASE FREE, P300, VOLUME 1 - 300 MICROLITROS, COM FILTRO, ESTÉRIL - RACK COM 96 UNIDADES GREINER BIO-ONE	55,0000	2.750,00	

<b>Empenho</b>	2020/5753	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2951
<b>Data</b>	06/04/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	
<b>Proj./Ativ./Op.Esp.</b>	2920		Coordenadoria de Vigilância em Saúde		
<b>Recurso</b>	4502		CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE		
<b>Destinação</b>	00000		LIVRE		
<b>Rubrica</b>	3.3.90.30.36.00.00.00		MATERIAL HOSPITALAR		
<b>Base Legal</b>	32		Dispensado		
<b>Licitação</b>			Dispensada		
<b>Processo</b>					
<b>Credor</b>	6930		EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA		
<b>Descrição</b>					

						Total	15.796,20
Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total	
1	157,00	UNIDADE	26563	PONTEIRA 0,1 - 10 µL COM FILTRO. ESTÉRIL. 96 UN/RACK	20,7500	3.257,75	
2	105,00	UNIDADE	26564	PONTEIRA 1-100 µL COM FILTRO BAIXA RETENÇÃO TRANSPARENTE. 96 UN/RACK	51,2400	5.380,20	
3	209,00	UNIDADE	26565	PONTEIRA 100- 1.000 ML COM FILTRO ESTÉRIL 96 UN/RACK	34,2500	7.158,25	

<b>Empenho</b>	2020/5754	<b>Dotação</b>	1859 10.01.10.305.0015.2920	<b>Nº Ordem</b>	2020/2952
<b>Data</b>	06/04/2020		Ordinario	<b>Nº Contrato</b>	



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 Coordenadoria de Vigilância em Saúde  
**Recurso** 4502 CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 549830 SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA  
**Descrição**

Total 7.802,99

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2,00	UNIDADE	26567	KIT COM 03 ENSAIOS PARA PCR EM TEMPO REAL, CONTENDO PRIMERS E SONDAS DE HIDRÓLISE, PUBLICADOS PELO CDC E PRODUZIDOS COM A QUALIDADE ISO: 13485 DA IDT. ENSAIOS DETECTAM SEPARADAMENTE 02 REGIÕES DO GENOMA VIRAL 2019-NCOV (N1 E N2) E UM CONTROLE INTERNO DA REAÇÃO (RP) E SÃO FORNECIDOS EM FORMATO PRONTO PARA USO, RESSUSPENDIDOS EM IDTE PH 7,5 NAS CONCENTRAÇÕES RECOMENDADAS PELO CDC. TAMANHO: 500 REAÇÕES.	1.998,0000	3.996,00
2	1,00	UNIDADE	26568	2019-NCOV_N POSITIVE CONTROL KIT CONTROLE EM PLASMÍDEO CONTENDO GENES DO NUCLEOCÁPSIDE DO 2019-NCOV. UTILIZAÇÃO DESTINADA A PESQUISA (RUO). CONTROLE HIDRATADO EM IDTE PH 8,0, 250 UL, COM 200.000.	1.298,0000	1.298,00
3	2,00	UNIDADE	26569	OLIGONUCLEOTÍDEOS 02 OLIGOS SINTETIZADOS EM ESCALA INICIAL DE 25 NMOL, TOTALIZANDO 48 BASES, RENDIMENTO MÍNIMO GARANTIDO DE 10 NMOL. PURIFICAÇÃO PADRÃO. TODOS OS OLIGOS SÃO CHECADOS INDIVIDUALMENTE NO CONTROLE DE QUALIDADE (QC) POR ESPECTROMETRIA DE MASSA.	45,1200	90,24
4	1,00	UNIDADE	26570	REAGENTE COM OLIGONUCLEOTÍDEOS DE DNA PARA PESQUISA LABORATORIAL SONDAS. PRIME TIME QPCR PROBE. REPORTER: FAM. QUENCHER: BHQ1 ESCALA INICIAL DE 100 NMOL. RENDIMENTO MÍNIMO GARANTIDO DE 10 NMOL. PURIFICAÇÃO HPLC.	2.418,7500	2.418,75

**Empenho** 2020/5838 **Dotação** 268 02.04.04.131.0008.2135 **Nº Ordem** 2020/3024  
**Data** 09/04/2020 Ordinário **Nº Contrato** 2014/157  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2135 Divulgação Institucional  
**Recurso** 0001 RECURSOS PRÓPRIOS  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.39.92.00.00.00 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL  
**Base Legal** 33 Concorrência, Art.22, Inciso I, Lei 8.666/93  
**Licitação** 2013/1 Concorrência  
**Processo** 2015/30671 2  
**Credor** 44308 CENTRO - AGENCIA DE COMUNICACAO E MARKETING LTDA  
**Descrição** SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E ATIVIDADES COMPLEMENTARES CONFORME CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2013 - 5º ADITIVO.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1,00	UNIDADE	560	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO-PESQUISA QUANTITATIVA PARA VERIFICAR A POSIÇÃO DA POPULAÇÃO SOBRE AS AÇÕES E MEDIDAS EM RELAÇÃO AO COVID-19	18.000,0000	18.000,00

**Empenho** 2020/5854 **Dotação** 2217 12.02.08.244.0013.2083 **Nº Ordem** 2020/3038  
**Data** 13/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2083 Coordenadoria de Proteção Social Básica - CRAS  
**Recurso** 0001 RECURSOS PRÓPRIOS  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.14.14.00.00.00 DIARIAS NO PAIS  
**Base Legal** 32 Dispensado  
**Licitação** Dispensada  
**Processo**  
**Credor** 415911 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS MONTEIRO



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Descrição DIÁRIA - CASCA/RS - DIA 13 DE ABRIL DE 2020.

Total 85,57

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	0,50	UNIDADE	1801	DIÁRIA-PARA O SERVIDOR MOTORISTA CARLOS ALBERTO DOS SANTOS MONTEIRO - MATRÍCULA 28757, PARA BUSCAR DOAÇÕES DE ALIMENTOS. NA CIDADE DE CASCA/RS   DIA 13 DE ABRIL DE 2020 COM SAÍDA PREVISTA PARA ÀS 14:20H DO DIA 13/04/20 E RETORNO PREVSTO PARA ÀS 18:00H DO DIA 13/04/20.	171,1500	85,57

**Empenho** 2020/5950 **Dotação** 19 02.01.04.122.0004.2836 **Nº Ordem** 2020/3144  
**Data** 17/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2836 **Coordenadoria de Administração e Planejamento - GAB**  
**Recurso** 0001 **RECURSOS PROPRIOS**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.39.93.00.00.00 **SERVICOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PUBLICA**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 31942 **JAISON FERNANDES DOS PASSOS 70865159068**  
**Descrição** **CONTRATAÇÃO DE CARROS DE SOM PARA CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO.**

Total 6.720,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	168,00	UNIDADE	560	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO-CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO SONORIZAÇÃO COM CARROS DE SOM, PARA CIRCULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO DIVULGANDO INFORMAÇÕES REFERENTES À PANDEMIA DA COVID-19, SENDO 3 HORAS DIÁRIAS CADA CARRO, VALOR POR HORA R\$ 40,00, PELO PERÍODO DE 14 DIAS (PERÍODO DE 17 A 30 DE ABRIL DE 2020), TOTALIZANDO 42 DUAS HORAS DE SERVIÇO POR CARRO DE SOM (168 HORAS NO TOTAL)	40,0000	6.720,00

**Empenho** 2020/6965 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/3340  
**Data** 29/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 7972 **DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA**  
**Descrição** **COMPRA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITAL ENFRENTAMENTO PANDEMIA DE COVID 19**

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	800,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.-Marca: VL SAFETY	14,9000	11.920,00

**Empenho** 2020/6966 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/3341  
**Data** 29/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 32 **Dispensado**  
**Licitação** **Dispensada**  
**Processo**  
**Credor** 37957 **VINICIUS MOHR PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**  
**Descrição** **COMPRA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PANDEMIA DE COVID 19**

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,00	UNIDADE	26575	SAPATILHA (PRO-PÉ) COM ELÁSTICO GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² DESCARTÁVEL.-	0,2400	240,00



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
				Marca: FAVA		
2	400,00	PACOTE	26525	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² BRANCO MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES-Marca: FAVA	3,8700	1.548,00
3	200,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.-Marca: INOVA	134,5000	26.900,00

**Empenho** 2020/6992 **Dotação** 1859 10.01.10.305.0015.2920 **Nº Ordem** 2020/3367  
**Data** 30/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2920 **Coordenadoria de Vigilância em Saúde**  
**Recurso** 4502 **CUSTEIO VIGILÂNCIA EM SAÚDE**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 38 **Pregão**  
**Licitação** 2020/36 **Pregão Eletrônico**  
**Processo** 2020/10079 **1**  
**Credor** 550425 **BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIRELI**  
**Descrição** Aquisição de kit para coleta de amostras COVID-19, para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Passo Fundo, em caráter emergencial de acordo com a Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2.000,00	KIT	26589	KIT PARA COLETA DE AMOSTRAS COVID-19 CONTENDO 2 SWABS DE MONOFILAMENTO 01 SWAB DE RAYON COM HASTE PLÁSTICA COM QUEBRA E TUBO FALCON CONTENDO SOLUÇÃO SALINA A 0,9 ACOMPANHA FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - MARCA:CB-KIT ANVISA 80088230011	33,0000	66.000,00

**Empenho** 2020/6993 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3368  
**Data** 30/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 **Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)**  
**Recurso** 4511 **CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 38 **Pregão**  
**Licitação** 2020/34 **Pregão Eletrônico**  
**Processo** 2020/9804 **2**  
**Credor** 4715 **DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAS CIRURGICOS EIRELI**  
**Descrição** Aquisição de material médico-hospitalar, para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Passo Fundo, em caráter emergencial de acordo com a Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	10.000,00	UNIDADE	26575	SAPATILHA (PRO-PÉ) COM ELÁSTICO GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² DESCARTÁVEL.- MARCA:RMDESC	0,1900	1.900,00
2	200,00	PACOTE	2894	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA GRAMATURA MÍNIMA 15G/M² COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.- MARCA: TALGE	10,9000	2.180,00

**Empenho** 2020/6994 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3369  
**Data** 30/04/2020 **Ordinário** **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 **Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)**  
**Recurso** 4511 **CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO**  
**Destinação** 00000 **LIVRE**  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 **MATERIAL HOSPITALAR**  
**Base Legal** 38 **Pregão**  
**Licitação** 2020/34 **Pregão Eletrônico**  
**Processo** 2020/9804 **2**  
**Credor** 13165 **FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**Descrição** Aquisição de material médico-hospitalar, para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Passo Fundo, em caráter emergencial de acordo com a Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, conforme especificações e



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Descrição** condições constantes no Edital e seus Anexos.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5.000,00	PACOTE	26525	AVENTAL DESCARTÁVEL GRAMATURA MÍNIMA 20G/M² BRANCO MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES- MARCA: TALGE	80,0000	400.000,00

**Empenho** 2020/6995 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3370  
**Data** 30/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)  
**Recurso** 4511 CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 38 Pregão  
**Licitação** 2020/34 Pregão Eletrônico  
**Processo** 2020/9804 2  
**Credor** 23737 MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME  
**Descrição** Aquisição de material médico-hospitalar, para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Passo Fundo, em caráter emergencial de acordo com a Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	6.500,00	LITRO	1085	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.- MARCA:ITAJÁ	5,7400	37.310,00

**Empenho** 2020/6996 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3371  
**Data** 30/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)  
**Recurso** 4511 CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 38 Pregão  
**Licitação** 2020/34 Pregão Eletrônico  
**Processo** 2020/9804 2  
**Credor** 61459 PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA  
**Descrição** Aquisição de material médico-hospitalar, para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Passo Fundo, em caráter emergencial de acordo com a Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	4.000,00	LITRO	26529	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA NEUTRO. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO.- MARCA:PROQUILL	3,4500	13.800,00
2	5.000,00	LITRO	16827	ÁLCOOL GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%. FRASCO DE 1 LITRO.- MARCA:PROQUILL	9,7000	48.500,00

**Empenho** 2020/6997 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3372  
**Data** 30/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)  
**Recurso** 4511 CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 38 Pregão  
**Licitação** 2020/34 Pregão Eletrônico  
**Processo**  
**Credor** 143788 RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR CONFORME PE 34/2020

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	6.350,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.-Marca: 3M CA 41.514	14,5000	92.075,00

**Empenho** 2020/6998 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3373  
**Data** 30/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)



## RELATÓRIO DE ITENS DE EMPENHO

**Recurso** 4511 CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 38 Pregão  
**Licitação** 2020/34 Pregão Eletrônico  
**Processo**  
**Credor** 550418 TECHSEG COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR CONFORME PE 34/2020

**Total** 13.225,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.150,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.-Marca: PROTECFACE CA 43.740	11,5000	13.225,00

**Empenho** 2020/6999 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3374  
**Data** 30/04/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)  
**Recurso** 4511 CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 38 Pregão  
**Licitação** 2020/34 Pregão Eletrônico  
**Processo**  
**Credor** 550411 ODAIR JOSE FALKOSKI GOBBI 81641370068  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR CONFORME PE 34/2020

**Total** 37.500,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2.500,00	UNIDADE	9408	MÁSCARA RESPIRADOR CLASSE PFF-2. DOBRÁVEL.-Marca: KSN CA 8357	15,0000	37.500,00

**Empenho** 2020/7050 **Dotação** 3202 10.01.10.122.0015.2219 **Nº Ordem** 2020/3416  
**Data** 07/05/2020 Ordinário **Nº Contrato**  
**Proj./Ativ./Op.Esp.** 2219 Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional (COVID-19)  
**Recurso** 4511 CUSTEIO OUTROS PROGRAMAS FINANC.POR TRANSF.FUNDO A FUNDO  
**Destinação** 00000 LIVRE  
**Rubrica** 3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR  
**Base Legal** 38 Pregão  
**Licitação** 2020/34 Pregão Eletrônico  
**Processo** 2020/9804 2  
**Credor** 550577 SCHROEDER E OLIVEIRA CONFECÇOES LTDA  
**Descrição** COMPRA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

**Total** 223.500,00

Item	Qtd	Unidade	Produto	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	3.000,00	CAIXA	1170	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO, CLIPES NASAL PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% POLIPROPILENO. CAIXA COM 50 UNIDADES.-MÁSCARA TECIDO SMMMS 5 CAMADAS, EM CONFORMIDADE COM A RDC 356/2020, COMERCIALIZADA PELA EMPRESA SCHROEDER & OLIVEIRA CONFECÇÕES LTDA.	74,5000	223.500,00